[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO $685/2015 - 17/07/2015 13:56

INDICAÇÃO Nº 2705/2015
Indica ao Poder Executivo Municipal a troca de três lâmpadas queimadas na praça localizada em frente à sede do Lions Clube Centro, no Jardim Dulce.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do setor competente, seja executada a troca de três lâmpadas queimadas na praça localizada em frente ao Lions Clube Centro, no Jardim Dulce.
Justificativa:

Moradores do bairro solicitam providências da Administração Municipal quanto à substituição de três lâmpadas queimadas na praça pública localizada em frente ao Lions Clube Centro, entre as ruas dos Antúrios, Begônias e das Palmas, no Jardim Dulce. O local, inaugurado há alguns meses, já conta com as lâmpadas queimadas, o que favorece a prática de atos ilícitos por pessoas mal intencionadas.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 15 de julho de 2.015.

José Antonio Ferreira

“Dr. José”
-vereador-